UCHWALA NR XXVIII/187/20
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 29 pazdziernika 2020 r.

w sprawie przyjecia ""Rocznego Programu Wspélpracy Gminy Warka z organizacjami pozarzadowymi
oraz innymi podmiotami prowadzacymi dzialalno$¢ pozytku publicznego na 2021 rok"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020,
poz. 713 ) iart. 5a ustawy zdnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i owolontariacie
(Dz.U.z2020r. poz.1057), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarzadowymi i innymi
podmiotami prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku publicznego,Rada Miejska w Warce uchwala co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Roczny Program Wspotpracy Gminy Warka z organizacjami pozarzadowymi
oraz innymi podmiotami prowadzgcymi dziatalno$¢ pozytku publicznego na 2021 rok, stanowigcy
zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Warki.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podje¢cia.



Zatacznik do uchwaty Nr XXVIII/187/20
Rady Miejskiej w Warce
z dnia 29 pazdziernika 2020 r.

PROGRAM WSPOLPRACY GMINY WARKA
Z. ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI
Roczny Program Wspolpracy Gminy Warka z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi podmiotami
prowadzacymi dzialalno$é pozytku publicznego na 2021 rok
Postanowienia ogdlne

Wspoélpraca Gminy Warka z organizacjami pozarzadowymi oraz innymi podmiotami prowadzacymi
dziatalno$¢ pozytku publicznego na 2021 rok opiera si¢ na zasadach pomocniczos$ci, suwerennosci stron,
partnerstwa, efektywnosci, uczciwej konkurencji ijawnosci. Program wspotpracy Gminy Warka
z organizacjami pozarzadowymi ulatwi osiaggnigcie celu jakim jest rozwdj w najwazniejszych wybranych
dziedzinach zycia mieszkancoéw. Program ten to odbicie potrzeb spotecznosci lokalnych naszej Gminy ale
takze ambicji i wrazliwosci dziataczy bioracych udziat w samorealizacji ku ogdlnemu pozytkowi wszystkich
mieszkancoéw. Jest on wynikiem wspdlnego wysitku przedstawicieli spotecznosci lokalnych oraz ich
aktywne] postawy wobec potrzeb osiagania szczytnych celow, ktore beda shuzyé iubogaca¢ zycie
mieszkancoéw naszej Gminy.

Postanowienia ogélne

§ 1. Podstawa Rocznego Programu Wspolpracy Gminy Warka z organizacjami pozarzadowymi oraz
innymi podmiotami prowadzgcymi dzialalnos¢ pozytku publicznego na 2021 rok, zwanego dalej "Programem",

jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r.o dzialalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.
z 2020r. poz. 1057)

§ 2. llekro¢ w programie jest mowa o:

1. ,Ustawie" - rozumie si¢ przez to ustawe¢ zdnia 24 kwietnia 2003r. o dziatalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1057)

2. ,,Gminie" - rozumie si¢ przez to Gming Warka,

3. ,,0Organizacjach" - rozumie si¢ przez to organizacje pozarzagdowe oraz inne podmioty prowadzace
dziatalnos¢ pozytku publicznego, o ktorych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy,

4. ,Dotacji" - rozumie si¢ przez to dotacj¢ w rozumieniu art.221 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009r.0
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z pdzn. zm.),

5. ,,Konkursie" - rozumie si¢ przez to otwarty konkurs ofert, o ktorym mowa w art. 13 ustawy,

6. ,Programie" - rozumie si¢ przez to Program Wspoipracy Gminy Warka z organizacjami
pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku publicznego na 2021 rok

Cel gléwny Programu

§ 3. 1. Nadrzednym celem niniejszego Programu jest budowanie partnerstwa pomigdzy administracja
samorzadu i organizacjami oraz efektywne wykorzystanie ich spolecznej aktywnosci w zaspokajaniu potrzeb
zbiorowych mieszkancow Gminy.

2. Program okresla zasady, formy 1 =zakres wspolpracy organéw samorzadowych Gminy
z Organizacjami.

Cele szczegélowe Programu
§ 4. Program ma na celu:

1. Ksztattowanie demokratycznego tadu spotecznego w Srodowisku lokalnym poprzez budowanie
partnerstwa migdzy administracjg publiczng a organizacjami,



2. Poznanie §rodowiska Organizacji dziatajacych na terenie Gminy,

3. Umacnianie = w $wiadomosci  spolecznej poczucia  wspottworzenia 1 wspotodpowiedzialno$ci
za spoteczno$¢ lokalng, za realizacj¢ ich potrzeb i rozbudowe zasobow lokalnych, budowanie
spoteczenstwa obywatelskiego, w oparciu o wszystkie grupy wiekowe: seniorow, dorostych, mtodziez i dzieci,

4. Promowanie aktywnosci spotecznej, w tym szczegolnie dziatan woluntarystycznych,

5. Unormowanie postepowan niektérych dzialan zwigzanych zinformacja 1 wspoétdziataniem
z organizacjami w celu wypracowania optymalnych warunkow i mozliwosci przygotowawczych do realizacji
zadan publicznych w roku biezacym a takze w latach nastepnych.

Zakres przedmiotowy wspoélpracy

§ 5. Wspotpraca gminy z organizacjami w 2021 roku dotyczy zadan, okreslonych w art. 4 ust. 1 ustawy,
w szczegolnosci w zakresie zadan wilasnych samorzadu, realizowanych odpowiednio do zakresu dziatania
Gminy.

Priorytetowe zadania publiczne

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne, ktore Gmina w miar¢ potrzeb imozliwosci finansowych bedzie
wspierala to:

1. Turystka i krajoznawstwo,
2. Dziatalno$¢ na rzecz dzieci i mlodziezy, w tym wypoczynek dzieci i mtodziezy,
3. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,

4. Przeciwdzialanie uzaleznieniom i patologiom spotecznym.
OKres realizacji Programu
§ 7. Program be¢dzie realizowany od dnia 01 stycznia 2021r. do dnia 31 grudnia 2021r.
Finansowanie Programu

§ 8. Zadania publiczne zlecane organizacjom pozarzadowym do realizacji w roku 2021 beda finansowane
w ramach uchwalonego budzetu Gminy.

W trakcie roku budzetowego, w wyniku zaistnienia potrzeb, mogg si¢ pojawi¢ zadania publiczne z innej
sfery zadan publicznych, ktore zostang wspolnie uznane za korzystne przez Gmine i przez dane organizacje
pozarzadowe dziatajace na terenie Gminy lub na jej rzecz.

§ 9. Gmina moze udziela¢ podmiotom, ktérych oferty zostang wybrane do realizacji zadan publicznych
pomocy w sprawach organizacyjnych tych przedsigwzigc.

Formy wspolpracy

§ 10. Wspolpraca gminy z organizacjami moze by¢ realizowana w formach:

1. Zlecania organizacjom realizacji zadan publicznych ujetych w programie na zasadach okreslonych
W ustawie,

2. Wzajemnego informowania si¢ o planowanych  kierunkach dziatalnosci 1 wspotdziatania
w celu zharmonizowania tych kierunkow,

3. Konsultowanie z Organizacjami, odpowiednio do zakresu ich dzialania, projektow aktow
normatywnych w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowych tych Organizacji,

4. Tworzenie  wspoOlnych  zespolow o charakterze  doradczym  iinicjatywnym,  zlozonych
z przedstawicieli Gminy oraz zainteresowanych Organizacji, w celu wypracowania wspolnych dziatan
w zakresie realizacji ewentualnych zadan publicznych.



5. Umowy partnerstwa okreslonej w ustawie z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
(4. Dz.U. 22019 r. poz. 1295 ze zm.).

6. Doradztwa i udzielania przez Gming pomocy merytorycznej Organizacjom w przygotowaniu projektow
1 pisaniu wnioskow.

7. Wsparcia pozafinansowego poprzez bezptatne udostgpnianie dorazne lub state lokali, sal, boisk,
sprzgtow, hal.

8. Promowania przez Gming dziatalnosci statutowej Organizacji.

9. Mozliwosci realizacji projektow partnerskich poprzez zapewnienie przez Gming wkladu wilasnego
do projektow realizowanych ze §rodkoéw zewnetrznych.

10. Finansowania i realizacji zadania publicznego w ramach umowy o wykonanie inicjatywy lokalne;j.

11. Mozliwos$¢ udzielania pozyczek, gwarancji, porgczen organizacjom realizujacym zadania publiczne ze
srodkéw zewnetrznych, na odrgbnie okre§lonych przez Gming zasadach.

§ 11. 1. Zlecanie realizacji zadania publicznego, o ktorym mowa § 10 ust 1 moze mie¢ forme:
1) powierzania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji lub,

2) wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.
Sposéb realizacji Programu

§ 12. 1. Zlecenie zadan, o ktérych mowa w § 10 odbywa si¢ na zasadach okreslonych w Ustawie.
2. Konkursy dotyczace zadan publicznych oglasza Burmistrz Warki.

3. Szczegotowe zasady itryb przeprowadzania konkursu oraz sposob jego rozstrzygnigcia, wysoko$¢
przyznanej dotacji oraz wydziat Urzedu Gminy Warka odpowiedzialny za nadzér wykonania zleconego
zadania okresli kazdorazowo Burmistrz Warki.

4. Burmistrz Warki oglaszajac otwarty konkurs moze wyznaczy¢ dziatajace w jego imieniu osoby -
pracownikéw Urzgdu Gminy, upowaznione do przyjmowania skladanych ofert ioceny ich
kompletnosci.

5. Rozpatrzenie oferty moze by¢ uzaleznione od ztozenia w okreslonym terminie dodatkowych informacji
lub dokumentéw bedacych w posiadaniu podmiotu sktadajacego oferte.

6. Ogloszenie konkursu powinno zawiera¢ informacje okreslone w art. 13 ustawy oraz wyprzedzac jego
rozstrzygnigcie o co najmniej 21 dni.

7. W przeprowadzaniu otwartych konkursow ofert majg rowniez zastosowanie:

Regulamin Komisji Konkursowej wprowadzony Zarzadzeniem Burmistrza Warki oraz Regulamin
Przeprowadzania Otwartych Konkursow Ofert.

§ 13. Wzory dokumentoéw zwigzanych z realizacja Programu okre$la Rozporzadzenie Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 24 pazdziernika 2018r. w sprawie wzordow ofert i ramowych wzoréw umow
dotyczacych realizacji zadan publicznych oraz wzoréw sprawozdan z wykonania tych zadan (Dz. U. z2018r.
poz. 2057) oraz Rozporzadzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 24 pazdziernika 2018r.
W sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U.
z 2018r. poz. 2055).

Sposdb oceny realizacji Programu
§ 14. 1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe dzialanie majgce
na celu oceng realizacji wykonania Programu.
3. Ustala si¢ nastgpujace wskazniki niezbedne do oceny realizacji Programu:
a) liczba ogloszonych otwartych konkurséw ofert,

b) liczba ofert ztozonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji,

¢) liczba zawartych umow na realizacje zadania publicznego, w tym liczba organizacji,



d) liczba umow, ktore nie zostaty zrealizowane lub zostaty rozwigzane przez Gming z przyczyn zaleznych od
organizacji,

e) beneficjenci zrealizowanych zadan,

f) wielko$¢ wlasnego wktadu finansowego i pozafinansowego organizacji w realizacje zadan publicznych,
g) wysoko$¢ kwot udzielonych dotacji w poszczegolnych obszarach,

h) liczba i rodzaj niefinansowego wsparcia udzielonego organizacjom

4. Burmistrz sklada Radzie oraz publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie
z realizacji rocznego programu za rok poprzedni nie p6zniej niz do dnia 31 maja kazdego roku.

5. Sprawozdanie powinno w szczego6lnosci okreslac:
a) tematy ogloszonych konkursow;
b) liczbe ztozonych ofert na poszczegdlne konkursy;
¢) taczng sume przyznanych dotacji;
d) taczng sumg niewykorzystanych srodkéw finansowych;
e) liczbe rozwigzanych umow;

f) liczb¢ i formy niefinansowego wsparcia.
Tryb powolywania i zasady dzialania komisji konkursowych

§ 15. 1. Komisja konkursowa powolywana jest kazdorazowo na potrzeby otwartego konkursu ofert,
zarzadzeniem Burmistrza w sktadzie nie wigkszym niz 6 0sob.

2. W skifad komisji wchodza:
a) przewodniczacy oraz 3 pracownikow samorzadowych wskazanych przez Burmistrza,

b) maksymalnie dwie osoby wskazane przez organizacje pozarzadowe wylonione w drodze naboru
ogloszonego na stronie internetowej Urzgdu niezwlocznie po ogloszeniu otwartego konkursu ofert
z wylaczeniem os6b wskazanych przez organizacje pozarzadowe lub podmioty biorgce udziat w konkursie.

3. Ustala si¢ 14- dniowy termin do zglaszania przez organizacje pozarzadowe lub podmioty
kandydatéw na cztonkéw komisji.

4. Komisja konkursowa moze dziata¢ bez udziatu osob, o ktorych mowa w ust.2 lit. b), jezeli:
a) zadna organizacja nie wskaze osob do sktadu komisji konkursowej,
b) wskazane osoby nie wezma udziatu w pracach komisji konkursowej,
c¢) wszystkie powotane w sktad komisji konkursowej osoby podlegaja wytaczeniu.

5. W komisji mogg rowniez zasiadaé, z gtosem doradczym, osoby posiadajace specjalistyczng wiedze
w dziedzinie obejmujacej zakres zadan publicznych, ktorych konkurs dotyczy.

6. Do zadan komisji konkursowej nalezy :
a) przeprowadzenie postepowania konkursowego,
b) opiniowanie ztozonych ofert i przedlozenie wynikow konkursu do zatwierdzenia przez Burmistrza.
7. Regulamin pracy komisji konkursowej okresla w drodze zarzadzenia Burmistrz.
8. Pracami komisji konkursowej kieruje przewodniczacy.
9. Prace komisji sg prowadzone, jezeli w posiedzeniu bierze udziat co najmniej 2/3 jej cztonkdéw.

10. Komisja w trakcie rozpatrywania 1ioceny ofert moze wezwaé oferenta do ztozenia dodatkowych
informacji lub dokumentow.

11. Rozstrzygniecia komisji uchwalane sa w glosowaniu jawnym zwykla wiekszoscia glosow.
12.Kazdy z cztonkow komisji dysponuje jednym glosem.



13. Z prac komisji sporzadza si¢ notatke, ktora jest podpisywana przez wszystkich obecnych czlonkow
komisji.
14. Komisja konkursowa ulega rozwigzaniu z dniem rozstrzygnigcia konkursu.

15. O $rodki w ramach wspolpracy moga ubiega si¢ wylacznie organizacje prowadzace dziatalno$¢
na rzecz mieszkancéw Gminy Warka.

Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji

§ 16. 1. Komorka organizacyjna UM, wskazana przez Burmistrza Warki, przygotowuje projekt Programu
w oparciu o zadania publiczne proponowane do realizacji na podstawie wspdlnych ustalen Gminy
z organizacjami, a nastgpnie kieruje go do konsultacji spotecznych.

2. Konsultacje odbywaja si¢ w oparciu o uchwate Nr IV/28/11 Rady Miejskiej w Warce z dnia 27 stycznia
2011r., podjeta na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy.

3. Przeprowadzenie analizy uwag i wnioskow zgloszonych przez organizacje.

4. Przekazanie projektu Programu pod obrady Rady Miejski.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 11

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera h

	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5 Litera f


	Załącznik 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 4 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 6 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 13
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 14
	Załącznik 1 Paragraf 15 Ustęp 15

	Załącznik 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 16 Ustęp 4



